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Municipio de San Martín Sacatepéquez

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

4,238	 3,526	 7,764

Participación

Hombres Mujeres 38.36%61.64%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

20.60%	 22.81%	 26.61%	 18.28%	 11.70%

BORIS ELMER MUÑOZ ESTRADA

MARIA NATIVIDAD CIFUENTES ELIAS

RAMIRO SALVADOR GARCIA ALVARADO

WUILLSON GEREMIAS GARCIA MENDEZ

CARLOS ISAIAS GARCIA GARCIA

VICTOR SAJCHE LOPEZ	 FRG	 Alcalde

MARCOS GOMEZ LOPEZ	 FRG	 Sindico I

CARLOS VASQUEZ GOMEZ	 FRG	 Sindico II

ANDRES VASQUEZ PEREZ	 FRG	 Sindico Suplente

MIGUEL GOMEZ GUZMAN	 FRG	 Concejal 1

JOSE VENANCIO GOMEZ CHAN	 FRG	 Concejal 2

RUPERTO MARTIN PEREZ PEREZ	 FRG	 Concejal 3

MARTIN LOPEZ PEREZ	 CCMT	 Concejal 4

SANTOS JOAQUIN DE LEON DIAZ	 UNE	 Concejal 5

MIGUEL OROZCO VAZQUEZ	 FRG	 Concejal Suplente 1

FELIPE LOPEZ RAMIREZ	 FRG	 Concejal Suplente 2

FRANCISCO VASQUEZ RAMIREZ

VICTOR SAJCHE LOPEZ

NICOLAS PASCUAL LOPEZ 

MARTIN VASQUEZ PEREZ VASQUEZ

JAIME FEDERICO BARILLAS CASTILLO

OTTONIEL MARDOQUEO GARCIA MENDEZ

GREGORIO PEREZ LEN

ABELINO RENE GOMEZ 

LUIS ARMANDO GOMEZ CALDERON

CCMT

FRG

ANN

UNE

PAN

PU

DCG

URNG

PP-MR-PSN
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Resultados Municipio de San Martín Sacatepéquez

PP-MR-PSN

C.C.M.T.

FRG

URNG

PU

ANN

UNE

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

193

640

1,423

245

67

11

570

59

144

186

333

3,352

3,871

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

2da.
Vuelta

Resultados

927

1,281

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

527

17

802

23

319

57

16

1,101

10

83

167

471

278

3,122

3,871

50.14%

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

9

113

2,208

2,330

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

317
8

880
133
16
401
68
17
28
5

769
12
116
131
718
252

2,901
3,871

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

354
7

907
184
26
424
48
30
28
6

708
12
101
147
619
270

2,982
3,871

353

885
117
22
372
53
26
28
7

782
14
112
163
658
279

2,934
3,871

69.99%


